[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13-я СЕССИЯ VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2021 года                                           г. Грязи                                                         №

О внесении изменений в Положение

«О пенсионном обеспечении выборного
должностного лица и муниципальных

служащих Грязинского муниципального
района Липецкой области»
 Рассмотрев представленный главой Грязинского муниципального района проект изменений в Положение «О пенсионном обеспечении выборного должностного лица и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области», в соответствии с Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, учитывая решение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике, Совет депутатов Грязинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «О пенсионном обеспечении выборного должностного лица и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области»  (прилагаются).
2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе Грязинского
муниципального района для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района                                                Л.А.Кузнецова
Приложение к решению сессии
 Совета депутатов Грязинского

 муниципального района

№ от 24 декабря 2021 г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «О пенсионном обеспечении выборного должностного лица и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области»,   принятое  решением  Совета депутатов  Грязинского  муниципального  района от 08 ноября 2017 г. № 160

Статья 1. Внести  в Положение  «О пенсионном обеспечении выборного должностного лица и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области»,   принятое  решением  Совета депутатов  Грязинского  муниципального  района от 08 ноября 2017 г. № 160  следующие изменения:

1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение «О пенсионном обеспечении выборного должностного лица, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области»»;

2. В статье 1:

а) пункте первом после слов «Липецкой области» дополнить словами «должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района»;

б) пункт второй изложить в следующей редакции:

«2. Пенсионные выплаты выборным должностным лицам, должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района  - это ежемесячная доплата к пенсии, которая устанавливается выборным должностным лицам, должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района, осуществлявшим полномочия в органах местного самоуправления Грязинского муниципального района на постоянной основе в соответствии с Законом Липецкой области от 07.06.2016 N 537-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Липецкой области".»;

в) пункт четвёртый изложить в следующей редакции:

«4. Пенсионные выплаты выборным должностным лицам, должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района  и муниципальным служащим осуществляются за счет средств бюджета Грязинского муниципального района.

3. Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Основания назначения пенсионный выплат выборным должностным лицам и должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района
1. Право на ежемесячную доплату к пенсии имеют выборные должностные лица, должностные лица Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района,  осуществлявшие полномочия в органах местного самоуправления Грязинского муниципального района на постоянной основе и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, за исключением случаев прекращения полномочий по основаниям, установленным частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается выборным должностным лицам и должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района, замещавшим на постоянной основе не менее десяти лет выборные должности в органах местного самоуправления Грязинского муниципального района, получавшим денежное содержание за счет средств бюджета Грязинского муниципального района и освобожденным от замещаемых должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно).

3. В случае досрочного прекращения полномочий органа местного самоуправления Грязинского муниципального района ежемесячная доплата к пенсии устанавливается выборным должностным лицам и должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района, замещавшим на постоянной основе выборные должности местного самоуправления Грязинского муниципального района не менее семи лет.

4. Ежемесячная доплата к пенсии назначается со дня подачи заявления, но не ранее назначения пенсии в соответствии с федеральным законодательством и освобождения от замещаемой должности.

5. Выборному должностному лицу, должностным лицам Контрольно-счётной комиссии Грязинского муниципального района, имеющим одновременно право на пенсионные выплаты в соответствии с настоящим Положением, пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или на дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей субъектов Российской Федерации либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы субъектов Российской Федерации, пенсионные выплаты в соответствии с настоящим Положением устанавливаются при условии отказа от получения указанных в настоящем пункте выплат.

4. Приложение 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

к Положению

о пенсионном обеспечении

выборного должностного лица,

должностных лиц Контрольно-счётной комиссии

и муниципальных служащих

Грязинского муниципального

района Липецкой области

                               ____________________________________________

                               (наименование должности, Ф.И.О. руководителя

                                            органа местного самоуправления)

                               ____________________________________________

                               ____________________________________________

                                      (адрес, по которому расположен орган)

                               от _________________________________________

                               ____________________________________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

                               ___________________________________________,

                                                   (наименование должности)

                                                    проживающего по адресу:

                               ____________________________________________

                               ____________________________________________

                               паспорт ____________________________________

                                                (серия)             (номер)

                               ____________________________________________

                                                        (когда и кем выдан)

                               домашний тел. ______________________________

                                                            контактный тел.

                               ____________________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    В   соответствии  с  Положением  "О  пенсионном  обеспечении  выборного

должностного  лица, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии  и  муниципальных  служащих  Грязинского  муниципального района  Липецкой  области" прошу назначить (приостановить, возобновить) мне жемесячную доплату к пенсии (пенсию за выслугу лет).

    Пенсию получаю, не получаю ____________________________________________

   (нужное подчеркнуть)                  (вид пенсии)

___________________________________________________________________________

    (наименование органа, осуществляющего назначение и выплату пенсии)

Прошу  перечислять  назначенную мне ежемесячную доплату к пенсии (пенсию за

выслугу лет) на лицевой счет в кредитной организации

___________________________________________________________________________

    (наименование кредитной организации, ее номер, N счета)

    Сообщаю,  что  получаю  (не получаю) пенсию за выслугу лет, ежемесячное

пожизненное   содержание,   ежемесячную   доплату   к  пенсии  (ежемесячное

пожизненное   содержание)   или  дополнительное  (пожизненное)  ежемесячное

материальное  обеспечение,  назначаемые  и  финансируемые  за  счет средств

федерального   бюджета  в  соответствии  с  федеральными  законами,  актами

Президента  Российской  Федерации  и  Правительства Российской Федерации, а

также  пенсию  за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты),

устанавливаемые  в  соответствии  с  законодательством субъектов Российской

Федерации  или  актами органов местного самоуправления в связи с замещением

государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных

должностей  либо  в связи с прохождением государственной гражданской службы

субъектов Российской Федерации или муниципальной службы (далее - пенсионное

обеспечение) (нужное подчеркнуть).

    При  замещении  государственной, муниципальной должности или назначении

пенсионного  обеспечения,  при  переезде  на  постоянное место жительства в

другой  регион  обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в уполномоченное

структурное подразделение администрации района.

    В  соответствии  с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О

персональных    данных"    с   обработкой   (сбор,   хранение,   уточнение,

использование,  обезличивание)  моих  персональных  данных  (фамилия,  имя,

отчество, адрес, социальное положение, доходы и др.) согласен(на). Сохраняю

за собой право отозвать данное согласие письменным заявлением с любой даты.

"__" ________________ 20__ года ___________________________________________

                                           (личная подпись)

Заявление принял __________________________________________________________

                             (Ф.И.О., должность специалиста)

"__" ________________ 20__ года ___________________________________________

                                        (подпись специалиста)

Место для печати

___________________________________________________________________________

                              (линия отрыва)

                           Расписка-уведомление

Заявление и документы гр. __________________________ в количестве _____ шт.

принял _____________________________________ "__" _______________ 20__ года

          (Ф.И.О., должность специалиста)

       _____________________________________

              (подпись специалиста)

                                                                                                                                                                                      »
5. Приложение 2 Положения изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к Положению

о пенсионном обеспечении

выборного должностного лица,

 должностных лиц Контрольно-счётной комиссии

и муниципальных служащих

Грязинского муниципального

района Липецкой области

СПРАВКА

о размере ежемесячного денежного вознаграждения выборного

должностного лица, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии, месячного денежного содержания муниципальных служащих для назначения ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет) на день возникновения оснований для назначения пенсионных выплат

___________________________________________________________________________

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность _____________________________________________________

                                   (наименование должности)

	Наименование
	Размер (руб., коп.)

	I. Ежемесячное денежное вознаграждение (для выборного должностного лица, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии)

	II. Месячное денежное содержание (для муниципальных служащих):

	в том числе:

	1) должностной оклад

	2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет

	5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну

Руководитель органа местного самоуправления

____________________                       ________________________________

    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер

____________________                       ________________________________

    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

Место для печати

Дата выдачи ________________________________

                  (число, месяц, год)

                                                                                                                            »

6. Наименование Приложения 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Положению о пенсионном обеспечении выборного должностного лица, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии и муниципальных служащих Грязинского муниципального района Липецкой области»;

7. Приложение 4 Положения изложить в следующей редакции:

«Приложение 4

к Положению

о пенсионном обеспечении

выборного должностного лица,

 должностных лиц Контрольно-счётной комиссии

и муниципальных служащих

Грязинского муниципального

района Липецкой области

Администрация Грязинского муниципального района

_______________________________________________

     (орган местного самоуправления)

"__" ________________ 20__ года N _______

                                  РЕШЕНИЕ

                      О ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДОПЛАТЕ К ПЕНСИИ

                          (ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ)

__________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

замещавший(ая) должность __________________________________________________

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

    В соответствии с Положением "О пенсионном обеспечении главы Грязинского

муниципального  района, должностных лиц Контрольно-счётной комиссии  Грязинского муниципального района и  лиц,  замещающих  должности муниципальной службы Грязинского муниципального района":

1) назначить ежемесячную доплату к пенсии (пенсию за выслугу лет) в размере

______  руб.  коп. в месяц, составляющей ____ процентов месячного денежного

содержания,  учитываемого  при определении размера пенсионных выплат с "__"

___________ 20__ года;

2)  отказать  в  назначении ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу

лет) в связи с

__________________________________________________________________________;

                                (основание)

3)  продлить  сроки  рассмотрения  документов  для  назначения  ежемесячной

доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет)

с "__" _______________ 20__ года по "__" ______________ 20__ года в связи с

__________________________________________________________________________;

                                (основание)

4)  приостановить  выплату  ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу

лет) с ____________________________ в связи с ____________________________;

           (день, месяц, год)                         (основание)

5) возобновить выплату ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет)

с _____________________ в связи с _________________________________________

   (день, месяц, год)                           (основание)

в  размере  ____  руб.  ___  коп.  в  месяц,  составляющей  _____ процентов

месячного денежного содержания;

6)  прекратить выплату ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за выслугу лет)

с _____________________ в связи с _________________________________________

    (день, месяц, год)                          (основание)

7)  отменить  решение  о назначении ежемесячной доплаты к пенсии (пенсии за

выслугу лет) с ____________________ в связи с _____________________________

                (день, месяц, год)                      (основание)

Глава администрации

Грязинского муниципального района   _______________      __________________

                                       (подпись)              (Ф.И.О.)

Место для печати

                                                                                                                   »
Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу  с 1 января 2022 года.
Глава  Грязинского муниципального района                               В.Т. Рощупкин